

Streiken i offentlig sektor

Streiken i kommunal sektor (KS) ble avsluttet 12. juni etter 16 dager, fordi en del av organisasjonene i AF-K ble tatt i tvungen lønnsnemnd. Tre dager etter ble streiken i statlig sektor avsluttet ved vedtak om tvungen lønnsnemnd for alle medlemsorganisasjoner. Totalt var ca. 120 NFF-medlemmer ute i AF-streik. Dette er rundt 1/3 av våre medlemmer i offentlig sektor. Omfanget, både når det gjelder antall streikende og streikens varighet, var historisk både for NFF og AF.

I kommunal sektor var sykehusapotekene rundt omkring i landet rammet. Blant annet måtte publikumsekspedisjoner stenge og undervisning av hjelpepleiere ble ikke gjennomført som planlagt, tilsynet på en del helseinstitusjoner og annet av sykehusapotekenes arbeid ble delvis lammet som konsekvens av streiken. Totalt var 10 sykehusapotek ute i streik og antallet streikende fordelte seg slik: sykehusapoteket i Fredrikstad (fire farmasøyter), i Drammen (fire farmasøyter), i Elverum (to farmasøyter), i Skien (seks farmasøyter), i Kristiansand (tre farmasøyter), i Stavanger (en farmasøyt), i Molde (tre farmasøyter), i Trondheim (ni farmasøyter), i Tromsø (fem farmasøyter) og på Haukeland sykehusapotek (18 farmasøyter).

I statlig sektor ble undervisning på apotekteknikerlinja på Brundalen videregående skole rammet (en farmasøyt). Videre ble forvaltningsoppgavene til farmasøytene på Statens legemiddelkontroll

(27 farmasøyter), ved Statens helsetilsyn (13 farmasøyter) og Folkehelse (ni farmasøyter) rammet, i tillegg til undervisning og forskning på Universitetet i Oslo (12 farmasøyter).

Under streiken arrangerte NFF-S et streikemøte i Oslo for streikende medlemmer. Medlemmer fra alle uttakstedene som var ute på dette tidspunktet var representert, og det leide lokalet var fylt til randen. Våre medlemmer deltok også på AFs fellesarrangementer, blant annet deltok over 40 medlemmer i den store AF-markeringen 3. juni, og gikk i tog med paroler og kamprop som markerte farmasøyter som gruppe. Også ellers i landet har innsatsen fra de streikende vært stor.

Stor utfordring for NFF

AF-streiken har medført store utfordringer for vår forening. Først og fremst for medlemmer på streikerammede arbeidsplasser, både de som var ute i streik og de som måtte være igjen på arbeidsplassen for ikke å sette liv/helse i fare, samtidig som barn, kreftpasienter og psykiatri ble ivaretatt. Fellesskapet i AF-organisasjonene generelt og i NFF spesielt skylder de streikende og deres kolleger en stor takk for innsatsen. Vi er avhengige av disse

medlemmenes innsats for å kunne bruke streik som virkemiddel for en lønnsheving på offentlig sektor.

For foreningen som helhet har dette vært en utfordring, med store oppgaver, både forut for og under streiken, og i det videre arbeidet. Mange problemstillinger er kommet opp og krever en gjennomgang. Spørsmålet som reiser seg er hvordan vi kan gjøre det bedre neste gang. Mange rolleavklaringer står for tur, bl.a. forholdet mellom NFF som en liten organisasjon i et større fellesskap, og rollefordeling internt i mellom NFFs organer og streikende og ikke-streikende medlemmer. NFFs rolle som støttespiller i AFs streik gjør at spørsmålet om tilstrekkelig innpass i de organer der beslutningene foretas blir viktig, også sett i forhold til den informasjon og service vi gjerne ønsker å yte våre medlemmer.

Streikebidrag og evaluering

En av oppgavene som fremdeles gjenstår etter streiken i tillegg til evaluering, er utbetaling av streikebidrag. På kommunal sektor utbetaler NFF streikebidrag til våre medlemmer som har vært ute i streik, slik at disse ikke skal tape på å ha vært ute i streik for fellesskapet. Utleggene vil delvis



Over 40 NFF-medlemmer deltok i AFs store streikemarkering 3. juni.
Foto: Margrethe Sunde